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Den svenska imssundsamheten. 
Det är icke en tillfällighet, som 

gjort uttrycket "den kungl. sven
ska avundsjukan" till ett av vå ra 
kändaste ordspråk. Genom hela 
vår historia gå r denna missund-
samhet mot landsmän, som gjort 
det så svårt att skapa enighet 
bland de svenske, då det gäller 
•erkännande av förtjänster och 
samling kring överlägsna ledar-
personligheter. "Den svenska fri
heten" — svenskens behov av 
personligt armbågsrum har ofta 
nog fått t jäna som täckmantel 
jus t för den svenska avundsjukan. 

I Stockholm står en byst av, 
en svensk man vid namn John 
Ericsson — en svensk ingeniör 
som under förra århundradet vann 
världsrykte som uppfinnare — 
propellern är den i våra dagar 
mest kända, men även genom en 
:rad andra uppfinningar, som se
dan fullkomnades av andra, blev 
han en storman inom teknikens 
värld. Denne man började sitt 
liv som officer på Jämtlands fält
jägare, visade tidigt tekniska an
lag, uppvaktade svenska myndig
heter och enskilda intressen med 
sina idéer men vann ingenstans 
förståelse och uppmuntran. Ned
slagen genom talrika motgångar 
ställde han kosan ut i välrden 
och hamnade slutligen i Amerika, 
där han snar t kom till ä ra och 
berömmelse. När han dog bragte 
ett amerikanskt krigsfartyg hans 
stoft under stora högtidligheter 
till fosterlandet, som så små
ningom reste en byst till hans ä ra 
i huvudstaden. Sverige hade åter 
en gång ökat antalet av sina sto
r a söner — sina stora män, som 

JlcLsta. nummer au 
mer efter två ueckor. 

J^ustbon! .futkom-

fied. 

törst måste drivas i landsflykt för 
att vinna framgång och beröm
melse innan de "uppträckas" hem
ma. 

Det finns många sådana stora 
svenska män, vars storhet först 
efter deras erkännande i utlan-
dat slutligen blir erkänd även i 
hemlandet. Svedenborg, detta uni
versalgeni, vars till Vetenskaps
akademien inskickade avhandlin
ga r ej lästes förrän mer än ett 
århundrade efter hans död — 
papper som efter ett sekels vila 
i ett dammigt arkiv visade att 
en svensk för länge, länge sen 
gjort en hel rad upptäckter och 
framställt många teorier, som un
der tiden efter den store svens
kens död gjorts av andra och in-
bragt ära och berömmelse. 

Det fanns en svensk författare 
som hette August Strindberg, som 
i sitt hemland var va rg i veum 
tills man fick reda på att han 
ute i världen ansågs som en av 
tidevarvets andliga banbrytare på 
litteraturens område. 

Det var slutligen en hundra
procentig amerikansk flygare vid 
namn Lindbergh, som flög över 
Atlanten och som genast gjordes 
till svensk emedan hans farfar 
lär ha utvandrat från Sverige, 
men som vägrade att låta sig 
adopteras av svenska folket. 

Ja, det finns många, många, 
som b o r d e ha rönt uppmunt
ran i hemlandet, men som upp

täckts först efter sedan deras 
bragder började lovsjungas av 
en värld — det har ofta nog varit 
trångt hemma för de "store" in
nan fara var för handen att ut
landet skulle lägga beslag både 
på deras livsverk och deras be
römmelse. 

De svenske ha varit sna ra att 
förkasta men erkännandet har 
suttit långt inne. 

Det sägs också hemma i Sve
rige, att den landsman, vars hu
vud skjuter över mängdens, sitter 
löst på hans axlar. Man är icke 
allt för snar att e rkänna någons 
företräde och större egenskaper 
— missundsamheten är lätt fram
me och misstänkliggörande ryk
ten smyga som ormar kring den 
som vill något nytt och stort. Vi 
hade en stor skald som hette Carl 
Jonas Love Almquist, som mås
te gå som misstänkt förbrytare 
i landsflykt under nöd och stör
sta sorger — för att ett par ge
nerationer efter sin död finna 
upprättelse. Vi hade slutitgen för 
ej så länge sen en statsman vid 
namn Carl Staaff, som drevs till 
förtidig död genom störtvågor av 
gemenhet. — 

Vi behöva ingalunda gå till 
nationens stormän för att finna 
detta svenska öde — den sven
ska missundsamheten sticker även 
sorgligt ofta upp sitt huvnd på 
det anspråkslösa vardagslivets 
ängar. Har någon börjat ett 
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verk som ser ut att röna fram
gång är genast missnnnsamheten 
framme — "varför inte lika gär 
na j a g som han?" Det storvulna 
i den svenska karaktären, som 
möjligjort stora insatser i värl
den och som kanske med någon 
överdrift besjungits av svenkhe-
tens skalder och profeter, ha r 
gjort svensken obenägen för me
nige mans plats i ledet. Envar 
känner sig kallad till hövding 
och för att störta en konkurrent 
ryggar man icke alltid tillbaks 
för medel, som man vid lugnare 
eftertanke skulle rodna inför. Lik
som lekande barn utropar man : 
får j a g inte vara hövding vill j ag 
inte va ra med! 

I gamla Norra Latin i Stock
holm fanns en skolförening vid 
namn Concordia, vilket betyder 
endräkt. Livaktigheten där var 
stor under århundradets första 
år, men med endräkten var det 
skralt. Oppositionens uppgift var 
städse att "störta styrelsen" och 
själv bli styrelse. Får jag inte 
bli ordförande viil j ag inte vara 
medl Det snokades och mikro-
skoperades i styrelsens å tgärder 
och dess medlemmars privatliv 
tills man hittade någon punkt, 
som fick tjäna till förevändning 
att s törta den sittande styrelsen. 
Så blev man själv styrelse tills 
man i sin tur blev störtad av op
positionen. Till slut blev det stort 
virr-varr med två styrelser, som 
bekrigade varandra tills rektor 
grep in och klarade luften. Det 
finns bland de svenske större för
eningar än gamla Cnocordia, där 
rektor behöver gripa in för att 
reda upp trasslet. 

Ofta te sig dylika små revolu
tioner mer lustiga än sorgliga, 
men då de svenske kommit över 
skolföreningens ålder ha deras 
inre strider ej alltid barndomens 
försonande och urskuldane skim
mer. Så länge det gäller lek kan 
missunnsamheten vara att skrat
ta åt och de kastvapen som gri
pas till i lekens yra tillfoga ej 
alltför länge smärtande sår. Men 
när människan blivit vuxen och 
av leken blivit blodigt allvar bli 
ofta nog kastvapen farligare och 
de sår de tillfoga med sina för
giftade spetsar tillfoga skråmor 
som ej sällan leda till blodför
giftning och medborgerlig död 
under svåraste smärtor. 

Den svenska stammen ha r utan 
tvivel egenskaper som gör den 
berät t igad till en plats i solen. 

Det finnes verklig hugstorhet, 
det finnes kraft och storstilat 
väsen. Men det finns också små
sinthet, grälsjuka, avund och 
sinne för futtigheter som sät ta 
fläckar på den vackra tavlan. 
En av den svenska stammens 
allra fulaste fläckar är ovillig
heten att unna andra framgång, 
att e rkänna egenskaper hos 
andra som äro större än hos oss 
själva. Nä r det gäller att slå av 
huvuden som sticka upp en smula 
över mängden, griper man oftare 
än som är rätt, förlåtligt och 
ursäktligt till gamla rostiga svärd, 
vars s tyrka ej ligger i den bi
tande eggen utan just i det gif
tiga rostet. 

Det kan ibland behövas att 
ransaka hjärtan och njurar under 
förstoringsglas. Men när man 
hanterar detta instrument bör 
man ej försumma att undersöka 
även sig själv. Bjälken i det egna 
ögat blir alltid förr eller senae 
upptäckt av andra — och då ve 
oss om vi gent emot våra med
människor farit alltför skonings
löst fram med den illvilliga och 
avundsjuka kritikens förstorings
glas. 

När det gäller att öva kritik 
på andra — både i det enskilda 
som det allmänna l i v e t — ä r det 
gott att ha ett gammalt bibelord 
i minnet: den som själv är ren 
kaste första stenen. Ett ord som 
är gott att minnas för hedningar 
och publikaner, men som man 
nästan ha r rät t att f o r d r a att 
det iaktages av dem som anse 
sig höra till de kristne. 

Kanske är det rent av detta, 
som är kärnpunkten i arbetet på 
svenskhetens förkovran: att odla 
broderskärleken inom den egna 
kretsen och unna andra lika gott 
som oss själva. Dixi. 

Carl Mothander. 

Jordbrukarungdomens Förbund. 
En uppgift för Estlands svenska 

ungdom. 
För omkring femton år sedan 

slog en ny folkrörelse rot i Sverge. 
Det var rikets jordbrukarungdom, 
som med de erfarenheter världs
kriget givit även neutrala stater 
ej nöjde sig med de enbart på 
idealgrund arbetande samman
slutningarna under olika namn. 
Tiden krävde handling och den 
ungdom som såg sin framtid fäst 
vid modernäringen lantbruket, såg 
i t idshändelserna en varsel om 

nödvändigheten att redan under 
uppväxtåren vinna grundligare 
insikter i det yrke, som skulle 
bli deras — för att bättre kun
na stå rustad i den hotande kon-
kurensen. Man sköt därmed ej 
åt sidan alla bildnings- och and
ra strävanden, men man ville ta 
livets realiteter med i arbetet och 
så uppstod den rörelse som un
der namnet Jordbrukarungdomens 
Förbund blivit så populär och 
utfört ett så fruktbringande ar
bete. 

Även hä r i Estland, och fram
förallt här, borde J. U. F.: rö
relsen ha förutsättningarna för 
sig. H ä r är lantbruket som nä
ringsfång nästan allenarådande, 
hä r är arbetsfälltet om någonstä-
des vidsträkt och här kan anlag 
och intressen nedärvda sen mån
ga släktled anses avgjort rikta
de å t praktisk gärning. Inte så 
fattat att vi skulle lida brist på 
intelligent kraft. Bonden uppvisar 
här som i andra länder genom 
sitt yrke en andlig vitalitet, som 
ställer honom vid sidan av vil
ken annan j^rkesgrupp som 
helst och bondeståndet är över
allt i världen den andliga kultu
rens friska källsprång. Men än
då ligger hans eget j^rke honom 
och den växande ungdomen när
mast och här har denna ungdom 
sin främsta uppgift. En sam
lingsrörelse, som siktar på dessa 
anlag ha r därför förutsättningar
na för sig. Den äger därjämte 
den ovädersägliga förtjänsten att 
den är i så hög grad nyttig. 
De ekonomiska frågorna t r änga 
oss allt närmare in på livet och 
därför är varje åtgörande i rikt
ning mot en drägligare utkomst 
något som vi böra ta vara på. 
J. U. F . är en sådan rörelse. 
Den äldre generationen bär vis
serligen i stort ansvaret för jor
den och dess avkastning men 
det växande släktet har en mis
sion även det inom detta. Den 
kan intresseras för särskilda g re 
nar av lantbruket, dess smånä-
r ingar och via dem förbereda 
sig för yrket samtidigt med a t t 
den ger ett bidrag för det helas 
utveckling. 

Den ungdom, som nu står mer 
eller mindre isolerad men befin
ner sid s. a. s. på tröskeln till 
en verksamhet med självförsörj
ning som mål — denna ungdom 
bör beredas en självständig verk
samhet inom hemmets väggar, 
ty förtjänstmöjligheterna utom 
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hemmet äro mycket tunnsådda i 
detta samhälle. En verksamhet 
för egen räkning om än i liten 
skala är ägnad att s tärka själv
känslan och lägger allena den 
fasta grunden för en framtida 
självständig yrkesutövning. Det 
är detta J . U. F. : rörelsen sik
tar på och däri dess betydelse 
ligger. Det är J. U. F. : före
ningar vi framför allt behöva för 
att hos ungdomen inympa det 
yrkesintresse, på vilket all fram
gång dock yt ters t vilar. 

Från festen i Gamby. 
Den 20 dennes var det fest i 

Gamb3^ För första gång, sades 
det, trädde man fram inför offent
ligheten som festtillställare, men 
intet i vare sig anordningar eller 
uppträdanden förrådde nybörja
ren. Gambyborna bygger som 
bynamnet redan anger på gam
mal god bondekultur, som icke 
är valhänt. I brist på samlings
hus häda man anordnat festplats 
ute i det fria på en äng som av
gärdats till en lövsal och här 
funnos sittplatser, talarastol och 
estrad, som t rägna händer an
ordnat till ett förtjusande helt. 
Och även programmet var hem
gjort — sångerna, lekarna j a t. 
o. m. teaterstycket på klingande 
bygdemål hade en av de egna, 
Joel Nilsson författat. 

Men det märktigaste var dock 
själva anledningen till festen. 
Ungdomen i Gambyn ha r med 
god instinkt på framtiden beslu
tat bilda ett Jordbrukarungdo
mens Förbund, en J. IT. F . : före
ning, som tar v a r a på lantbru
kets binäringar och vill utveckla 
dem. Festen avsåg hopbringa 
medel för detta lovvärda initiativ. 

Programmet inleddes med sång 
och hälsningstal av herr Joel 
Nilsson, varefter rektor Fredrik 
Erlund talade om ungdomssam
manslutningar och dröjde sär
skilt vid J. U. F.:idén, som i Sve
rige vunnit stor anslutning och 
här i dessa jordbrukarbygder sy
nes äga goda förutsättningar, om 
blott nödigt kapital kan anskaf
fas. Härefter redogjorde husmor 
frk. Lis Rosendal, som tidigare 
tagit verksam del i J. U. F.rar
betet, för de arbetsmetoder man 
följer och ti l lkännagav tillika om 
den inläggningskurs hon på an
modan ämnar anordna för Gamby 
J. U. F . 

Efter en rast varunder kaffe 
och andra förfriskningar serve
rades bjöds på skådespel, en 
skämtsam fars på bygdemål: Li
vet är brokat, som av de med-
spelande tolkades med så mycken 
saftig humor, på solosång och på 
dans, som tråddes livligt i det 
gröna. På estraden uppträdde 
nu en kraftfull gestalt, som med 
bravur handterade sitt dragspel. 
Det var herr Norrberg, upplyser 
man mig om, som varit i Ame
rika och nu befinner sig på be
sök i hembygden. Nyfiken att 
höra något från The biggert in 
the World äntrar även j a g es
traden och får bekräftelse på vad 
man sagt mig. Men hr. Norr
berg hör till de sympatiska ame-
rikafarare, som regelbundet be
söker sitt hemland och snart bo
sätter sig här för alltid. Han 
har därborta fått något av ame
rikanarens vidsynta blick på li
vet och när planer, som engång 
förverkligade i hög grad skola 
gagna den hembygd, som allt
jämt ligger honom så nä ra om 
hjärtat. Jag ville givetvis få nå
gon vetskap om Amerika, det 
underbara landet, och frågade om 
han sett den flod, som lär vara 
så bred att man inte kan se den 
andra stranden. Och den andra 
ytterligheten, som också lär fin
nas där, nämligen den bäck, som 
är så smal att den ha r blott en 
strand. Min sagesman hörde dock 
till de nyktra som sett ingendera, 
men intygade att t iderna äro då
liga. Förr blev man rik om man 
ville det eller ej; nu saknar mån
gen dagligt bröd och utsikter 
att återvända hem. 

Vid festen märktes bl. a. också 
bondeskalden Matts Ekman, som 
på vers och prosa givit många 
dråpliga skildringar ur folklivet. 
Men han är anspråkstösheten 
själv, han ger ej sina alster syn
nerligt värde. Väl att vi andra 
göra det. Och så ett stim av 
glad ungdom, och låt oss hoppas 
en god behållning av den lyckade 
festen. . Rep. 

Tillkännagivande. 
Söndagen den 27 augusti kl. 

5 e. m. anordnar S. O. V:s Vich-
terpalsavdelning s v e n s k fest
k o n s e r t m e d lo t te r i å Vichter-
pals herrgård. 

Programmet omfattar körsång, 
solosång, musik och dans. In
träde 40 cent. 

Festkommittén. 

Ur rötmflnadskronikan. 
Enligt finländska blad ha ge

nom en naturkatastrof de Brit
t iska öarna sjunkit i havets djup 
och därmed lyckligtvis också den 
ekonomiska världskonferensen, 
som hotade förstöra den sunda 
ekonomiska utvecklingen. 

Meddelandet låter otroligt t. o. 
m. i vårasensationsfylda tider men 
får ett skimmer av trovärdighet 
av ett inrikesmeddelande om att 
engelsmännen — troligen de få 
som räddat sig undan katastrofen 
— spekulera inköp av Ösel och 
Dagö av estniska staten. Alltså 
utsikter till ett nytt England i 
vårt närmaste grannskap och ett 
nyt t språk till de många vi re
dan ha. — 

En märklig fest måtte Nuckö 
landskvinnoföreningens tillställ
ning den 6 ds ha varit, ity att 
en bil syntes rulla till festplatsen. 
Bilen är som känt en tyxvagn i 
vår lantligt enkla livsföring och 
tillgripes endast vid remarkabla 
tillfällen. En nucköbo, som föl
jer med tidshändelserna, vet be
rä t ta att förutom den nämnda 
två bilar denna sommar passerat 
våra vägar, näml. då en herre 
avhämtade sin fagra brud till 
bröllopet och då en f. d. Bir-
kaselev, som studerat vidare i 
Sverige, i bil och skrudad i hand
skar och galoscher kom för att 
återse sin fattiga fosterbygd. 

Rep. 

Inrikes. 
A n g å e n d e e t t n y t t r e 

g e r i n g s s y s t e m . Sedan Kust
bons sista nummer, däri vi skrevo 
om belägringstillståndet m. m. i 
landet, ha andra vindar blåst. 
Det ha r sedan talats om ett slags 
förestående regeringskris, att en 
ny regering skulle bildas med 
medlemmar ur alla riksdagsfrak
tioner, att Riksdagen skulle 
sammanträda i början av sep
tember och att par t ierna på så 
sätt skulle försonas. Under tiden 
har det i utlandsprässen även 
gåt t en del lösa rykten om ställ
ningen i landet, näml. om rege
ringskupp, vilket ju var tagit ur 
luften. 

En del projekt av Regeringen 
angående ändring av regerings
systemet torde komma att före
läggas Riksdagen. Man ha r för 
avsikt att genomföra några re
former redan före folkomröstnin-
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g e n i o k t o b e r för a t t d ä r i g e n o m 
m i l d r a den r å d a n d e spänning-en 
eme l l an p a r t i e r n a . S å l e d e s r e 
f o r m e r a s v a l s y s t e m e t i l ikhe t 
m e d de t f i n l ä n d s k a med möj l ig
h e t till p e r s o n v a l , r e g e r i n g s 
m a k t e n s t a b i l i s e r a s g e n o m a t t 
R i k s ä l d s t e n vä l j es p å 3 å r och 
R i k s ä l d s t e n får s t ö r r e be fogen
h e t e r g e n o m a t t h a n får fr ia 
h ä n d e r a t t e n s a m väl ja r e g e 
r i n g s m e d l e m m a r , som s e d a n e n 
d a s t s t a d f ä s t a s a v R i k s d a g e n . 
P å s a m m a s ä t t skul le o c k s å 
R i k s d a g e n s t a l m a n få en del 
s t ö r r e r ä t t i g h e t e r . — D e s s a r e 

former k u n n a en l ig t prof. P i ip 
g e n o m f ö r a s p å b a s e n av n u v a 
r a n d e g r u n d l a g . 

— P å s ö n d a g e n a n l ä n d e r e-
p r e s e n t a n t e r o c h m a 
r i n e r f r å n P e r u till R e -
v a l för a t t h e m f ö r a de k ö p t a 
k r i g s b å t a r n a . 

I d a g a r n a h a d e också E s t 
l a n d s L ä r a r f ö r b u n d en 
s t ö r r e k o n g r e s s i Reva l — e t t 
p r o t e s t m ö t e m ed an l edn ing a v 
l ö n e s ä n k n i n g e n för l a n d s b y g d e n s 
l ä r a r e . K o n g r e s s e n v a r s a k l i g 
m e n n å g o t s t o r m i g och t o g ty 
v ä r r en n å g o t pol i t isk r i k t n i n g . 

Giv barnen S V IL A 
CHOKOLAD och CACAO 
Närande. Välsmakande. 

A.S. Svea Chohlad-J^ovrhöping 

H. 0. Lundström & C:o 
I n n e h a v a r e F . Alb . P e t t e r s s o n 

E s t l a n d s v ice K o n s u l I m p o r t a f f ä r 

Luleå. 
K ö p . P R I M U S T V Ä T T P U L V E R 

från Gävle Såpfabrik.  

S V E A B L A N D K I I O 
R o s t k a f f e t i blågula påsarna 

tillfredställer alla I parti från 
ENGWALL HELLBERG A.-B., GÄVLE 

l l i l f ln l i inn Räv, U t t e r , Mård, Hermel in 
VIlnSKinn Ekorre, Hare och Kanin upp-
• l i u u i u u i i k ö p a s till al lra h ö g s t a p r i s , 
Vi betala högsta priser, då skinnen huvudsak
ligen äro för egen fabrikation. Prislista sändes 
mot porto. 
FOUGSTEDTS PÄLSVHRUFflBRIK Malmö 4 

BORÅS ViVEMAKTIEBOLAG, BORÅS 

Ulla slags bomullsvävnader 
fl k t i e b 01 a get 

7lord£s/ka. 'Ca.petfa.örfäen 
Förs tk l a s s ig t f a b r i k a t Köp svenska t a p e t e r . 

A K T I E B O L A G E T 

G e s t r i K l a n d s y l l e f a b r i K 
J Ä R B O 

S p o r t t y g e r , m e l e r a d e Filtar, Vadmal och 
Korde ro j . Goda kvalitéer och billiga priser.(2429 

L U D W I G W I G A R T & C o . A . / B . 
ENGROSLAGER AV 

Sybehör , Ylle-, Tricot- & Korta varor 

Norrköpings Kemiska Mrsökningsanstalt, 
Norrköping. Tel. 1249. 

Utför kemiska analyser och provtagningar. 
inneh . : Civiling. John Wanselin, stadskemist. 

Vid besök i Stockholm, bo på 
H O T E L P A T R I C I A , Vasagatan 36, 
intill Centralpostkont, Tel. Namnanr, 

Modernt och billigt hotell. 
Et t 90-tal rum fr. 4 kronor. 

A.-B. Ludvig Anderson, Kinna 
(Kasthalls Mattfabrik) 

Efterhör „ KASTHALLSMATTOR". 

F R I M U R A R E H O T E L L E T 
E S K I L S T U N A 

MATSALAR & CAFÉ 
REKOMMENDERAS 

BIL 

HILDA MUHR & SON ÖREBRO 
Charku te r i a f fä r 

Fabrik och kontor, tel, 1179 
Affär Nygatan 46, tel. 625 

Stortorget 6, tel. 2625. 

VÄVSKEDAR AV STÅL 
garantisstämplade, v ä v s k y t t l a r , v ä v s p ä n n a r e 
och övriga v ä v r e d s k a p köpas förmånligast 
antingen hos våra återförsäljare, hemslöjder 
och garnaffärer eller direkt från oss. All till-
verkn. m. vårt firmanamn garanteras. Begär 

vår illustr. prislista som sändes grat is . 
G u n n a r A n d e r s s o n s v ä v s k e d s v e r k s t a d 

Telefon 1 Oxbe rg Telefon 1 

SÄKER PENNINGPLACERING 
E n g e l h o l m s S p a r b a n k 

B O - F A J A N S 
för Eder jakt- eller fiskestuga finnes i varje 
välsorterad Glas-, Porslins-och Bosättningsaffär 

BOBERGS FflJflNSFABRIK QAVLE 

-OLJOR 
-TOPPAR 
-BÄRGNINGAR 
-GRRAGERINGRR 
-DÄCK och SLANGAR 
- R E P A R A T I O N E R 

fl.-B. Siefvert & Fornander, Kalmar 
Tel. 7, 215, 1515. Södra Vägen 30, 

VID BESÖK 1 VÄXJÖ REKOMMENDERAR 

Järnvägsres tauranten 
VÄXJÖ sitt erkänt goda kök. Fullständig 
spritservering. Förstklassig musik. På som
maren enda platsen i staden för härlig 

parkservering. God plats för bilar. 

KUNGÄLVS ÅNGBHGERI, Kungälv 
(E. Bergström) Tel. 123 och 165 

REKOMMENDERAS 

Stort, Gott och Billigt Bröd. 

H Ä L S I N G B O R G S NYA S P A R B A N K 
HÄLSINGBORG 

Gottgör högsta gällande ränta 
å insatta medel.  

Akt iebolaget J . E. flrndt 
Hudiskval l Ångbåtsexpedition, Befraktnings 
Skeppsmäkleri och Speditionsaffär. Lager av 
kol och Byggnadsmaterialer. Rikstelef.: 245, 287 

325. Telegrafadr.: flrndtbolaget 

A r v i k a R e d s k a p s f a b r i k . ARVIKA 
REKOMMENDERAR 

sina förstklassiga, välkända tillverkningar. 
Åberopa denna tidskrift. 

K U M L A S K O F A B R I K 
Riks. 54 KUMLA Riks. 54 
Rekommenderar sin tillverkning av Grövre o. 

' Finare SKODON.  

F E N I X F ö r e n i n g s g a t a n 7. 
D R CJ V R N E n g e l b r e k t s g a t a n 5 
Intima och hemtrevliga rest-lokaler 

Omtyckta klubbrum. Direktion: 
fl.-B. MflLMÖ-RESTflURflNGER. 

BfÅ O L J E M O T O R E R 
S K A N D I A - Y E R K E N A . -B . 

O L Y S E K I L O 
Byg-gnadfirraan ANDERS DIÖS 

T u n a g a t a n 4, Upsala 
Telefoner: Kontoret 3892, 3893; Förrådet 2890; 
Byggnadspl. Paleontologiska Inst. 3894; Bostadst 

Väderkvarnen 1899. 

e VTENBERGS KONDITORI 
Tel. 13 
Gott kaffe 
B e s t ä l l n i n g a r 

SKELLEFTEÅ Tel. 258 
Goda bakelser 
m o t t a g a 

Hemmets Journal 
i n n e h å l l e r 

v e c k a n s b ä s t a l ä s n i n g 

E. Petterssons 
M ö b l e r i n g s a f f ä r 
Etabl. 1876 GÄVLE Tel. 324 o. 1206 MÖBLER 

och MATTOR. 

E. W. Just: 
BleTceri - Färgeri - Merserisatio 

Tel. 1 48 B O R Å S Tel. 21 48 

Akt ieb. LUDVIG SVENSSON 
KINNA 

rekommenderar sina välkända till
verkningar. 

OTTO JANSSONS SKOFABRIK 
Jakobsdal JÖNKÖPING Telefon 23 
R a n d s y d d a s k o d o n . M a n s - o c h G o s s -

skodon . Slitstarka. Goda passformer. 
Efterfråga J—sons skodon. Bör finnas i alla: 

välsorterade affärer. 
Rekommenderar sina förstkl. tillverkningar av-
PROMENADSKODON, SPORT-, JAKT- och MO

TORKÄNGOR. 

/ / Tbesöfk 
Tborcisf' 

N. J. Johanssons Eftr. A.-B., Syfabrik 
R P L R R E D 

Specialité: Tillverkning av 
OVERALLS och ARBETSKLÄDER 

Telefon: flplared 1 och 2  

A. I. KJELLGRENS EFTR. 
Skövjje (I. GOOD) Telefon 1-31 

KÖTT- OCH CHARKUTERIAFFÄR 
R E K O M M E N D E R A S 

Året Runt bra m a t på 
Sys tembolage t s Restaurang 

L A X E N , H A L M S T A D 

TAGE H Å K A N S S O N S 
Konditor i , Kafé och "VVieuerbageri Kloster. 

gate 10 - Lund 
R e k o m m a n d e r a s 

Tel.; Konditoriet, 603, Brödbutik. 360 

P r i m a P O R T L A N D C E M E N T 
från 

Hl B Gullhögens Bruk, Skövde. 

J . & A. Paa lmann ' i t r i ikk. Tall innas, V. Karja tan . 12. 1933 a. 


